
Contacto

Teléfono 954938660
Correo Electrónico jaefuter@mde.es

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/ETSAE0206/00003424E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y reparación por lotes de materiales, maquinaria y equipos auxiliares
de talleres, vehículos, obuses y shelter de artillería de costa. GACTA I/4 (RACTA 4)

Mantenimiento y reparación por lotes de materiales, maquinaria y equipos auxiliares de talleres, vehículos,Descripción 
obuses y shelter de artillería de costa. GACTA I/4 (RACTA 4)
Valor estimado del contrato 24.197,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.278,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.197,02 EUR.

Clasificación CPV
50532300 - Servicios de reparación y mantenimiento de generadores.
35111300 - Extintores.
39717000 - Ventiladores y aparatos de aire acondicionado.
42415100 - Carretillas elevadoras.
44221240 - Puertas de garaje.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha de firma de la resolución de adjudicación 90 días.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Mejor relación calidad-precio.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: Mantenimiento y reparación de grupos electrógenos en Shelters y
Remolques

LOTE 1: Mantenimiento y reparación de grupos electrógenos en Shelters y RemolquesDescripción 
Valor estimado del contrato 2.817,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.409,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.817,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.L.
NIF B83385575
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE NAVIA 6
(28670) VILLAVICIOSA DE ODON ( MADRID ) España

Contacto

Teléfono +34 691438593
Correo Electrónico licitaciones@ite-es.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.817,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.409,18 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d370d7ce-29c3-4580-a327-0e01b01c982a


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.817,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 07/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: Mantenimiento y reparación de sistemas de aires acondicionados en
Shelters

LOTE 2: Mantenimiento y reparación de sistemas de aires acondicionados en SheltersDescripción 
Valor estimado del contrato 2.945,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.564,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.945,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.L.
NIF B83385575
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE NAVIA 6
(28670) VILLAVICIOSA DE ODON ( MADRID ) España

Contacto

Teléfono +34 691438593
Correo Electrónico licitaciones@ite-es.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.945,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.564,42 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 07/05/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 12.050 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.050 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.945,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE 3: Mantenimiento y reparación de 6 puertas de Taller basculantes
correspondiente a los Talleres de Automoción y de Armamento

LOTE 3: Mantenimiento y reparación de 6 puertas de Taller basculantes correspondiente a los Talleres deDescripción 
Automoción y de Armamento
Valor estimado del contrato 12.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.580,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.050 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARPINTERIA METALICA FERRO BAHIA SL
NIF B11499241
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

SEVERO OCHOA, 32
(11130) CHICLANA DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono +034 956538472
Correo Electrónico info@ferrobahia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.580,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 07/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.667,42 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Objeto del Contrato: LOTE 4: Mantenimiento, retimbrado y recarga de sistemas contraincendios de
vehículos militares obuses 155/52 APU SBT-1 y Shelters

LOTE 4: Mantenimiento, retimbrado y recarga de sistemas contraincendios de vehículos militares obusesDescripción 
155/52 APU SBT-1 y Shelters
Valor estimado del contrato 1.667,42 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.017,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.667,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO JEALSA SPAIN S.L.
NIF B11916178
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ALCALDE CANTOS ROPERO 401 CONJUNTO PISCIS POL. IND. LE PORTAL
(11408) JEREZ DE LA FRONTERA España

Contacto

Teléfono +034 636755848
Correo Electrónico grupojealsaspain@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.667,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.017,58 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 07/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: LOTE 5: Mantenimiento y reparación de carretillas elevadoras TT gasoil

LOTE 5: Mantenimiento y reparación de carretillas elevadoras TT gasoilDescripción 
Valor estimado del contrato 4.716,3 EUR.
Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.716,3 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importe 5.706,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.716,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INTEGRACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL, S.L.
NIF B83385575
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE NAVIA 6
(28670) VILLAVICIOSA DE ODON ( MADRID ) España

Contacto

Teléfono +34 691438593
Correo Electrónico licitaciones@ite-es.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.716,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.706,72 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 03/05/2024 al 07/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento simplificado abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5



Lugar

Unidad de Contratación de la Jefatura de Asuntos
Económicos de la Fuerza Terrestre

Dirección Postal

Plaza del Ejército Español, 1
(41004) Sevilla España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 12/03/2024 a las 10:00 horas
Acto único de apertura y valoración de documentación
administrativa y ofertas económicas con criterios
cuantificables automáticamente.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/03/2024 a las 15:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hz7hGahiM3DgL1B Hd3qjQA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento de la garantía técnica sobre los servicios prestados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

ID 0000013524786 |  2024-000647756 | Thu, 13 Jun 2024 13:14:53:877 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29824184629522992958651827962392411858 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hz7hGahiM3DgL1BHd3qjQA%3D%3D

